
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34088 Segunda-feira, 13 DE JANEIRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 04/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no memo nº 500/19 - SOP/CGP/
HOL(cópia)
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 04/11/2019, o servidor ALEX DUMAS SOUZA 
CAMPOS, Enfermeiro matrícula nº 5911824/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL do Centro de Suporte de Enfermagem para o Grupo 
de Trabalho de Assistência ao Servidor-GTAS deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 04/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de janeiro de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 513871

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 14/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxarifado do 
Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora AMANDA DAN-
TAS NERY, Chefe do Departamento de Recursos Materiais (DRM) do Hos-
pital Ophir Loyola, matrícula nº 59461921/1-HOL, para a função de fi scais 
do Contrato Administrativo nº 003/2020 – HOL, fi rmado com a empre-
sa ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, Contra-
to Administrativo nº 004/2020 – HOL, fi rmado com a empresa IDPROMO 
COMERCIAL EIRELI – EPP, Contrato Administrativo nº 005/2020 – HOL, 
fi rmado com a empresa NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELI – ME e Contrato Administrativo nº 006/2020 – HOL, 
fi rmado com a empresa P.L. FADEL INFORMÁTICA EIRELI, cujo objeto é 
o fornecimento de materiais de expediente, por um período de 12 meses. 
Processo n° 2019/196070.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 513859

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente.
Valor total: R$ 46.333,35 (quarenta e seis mil trezentos e trinta e três reais 
e trinta e cinco centavos)
Data Assinatura: 10/01/2020
Vigência: 10/01/2020 até 09/01/2021
Pregão Eletrônico nº 093/2019 – Processo n° 2019/196070
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, 
com sede na Travessa WE 38 (Cidade Nova IV), nº 131 – Ananindeua/PA, 
CEP: 67.133-210, Fone: 91 3295-2504 / 91 98875-8880, E-mail: licita-
cao@estacaocomercio.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 19.321.144/0001-
78.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 513854
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de materiais de expediente.
Valor total: R$ 272.563,08 (duzentos e setenta e dois mil quinhentos e 
sessenta e três reais e oito centavos)
Data Assinatura: 10/01/2020
Vigência: 10/01/2020 até 09/01/2021
Pregão Eletrônico nº 093/2019 – Processo n° 2019/196070
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: P.L. FADEL INFORMÁTICA EIRELI, com sede na Rua 28 de 
setembro, nº 1148, Bairro do Reduto – Belém/PA, CEP: 66.053-355, Fone: 
91 3225-1673, E-mail: marta@parainformatica.com.br, inscrita no CNPJ 
sob o nº 15.078.596/0001-10.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 513857

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente.
Valor total: R$ 36.750,00 (trinta e seis mil setecentos e cinqüenta reais)
Data Assinatura: 10/01/2020
Vigência: 10/01/2020 até 09/01/2021
Pregão Eletrônico nº 093/2019 – Processo n° 2019/196070
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELA-
RIA EIRELI – ME, com sede na Travessa Padre Eutíquio, nº 850, Térreo, 
Bairro da Campina – Belém/PA, CEP: 66.015-000, Fone: 91 3271-0568 / 
3271-1572, E-mail: novidadescabano@bol.com.br, inscrita no CNPJ sob o 
nº 05.194.705/0001-00.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 513856
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de materiais de expediente.
Valor total: R$ 4.254,00 (quatro mil duzentos e cinqüenta e quatro reais)
Data Assinatura: 10/01/2020
Vigência: 10/01/2020 até 09/01/2021
Pregão Eletrônico nº 093/2019 – Processo n° 2019/196070
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: IDPROMO COMERCIAL EIRELI – EPP, com sede na Rua Silva 
Bueno, nº 1.660, Conj. 804, Bairro Ipiranga – São Paulo/SP, CEP: 04208-
001, Fone: 11 2823-2513, E-mail: licitacao@idpromo.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 17.791.755/0001-54.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 513855

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): RENATO AUGUSTO PESSOA REIS
ID. FUNCIONAL:5949620/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 08/01/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 10 de JANEIRO de 2020

Protocolo: 514027

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data assinatura: 03/01/2020
Contrato: 004/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 06/01/2020 a 06/01/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação do serviço de cpre - colangiopan-
creatografi a retrograda endoscópica.
Valor: R$ 200.000,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recurso: 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e seus 
respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: IMED - INSTITUTO MÉDICO S/S LTDA, CNPJ/MF n.º 
05.595.888/0001-76
Endereço: Av. Generalissimo Deodoro, 248, Bairro do Umarizal, Belém/
PA, CEP: 66.055-240, telefone: (91) 4006-7272 / 99170-0777
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 514230
Termo Aditivo: 2
Data assinatura: 03/01/2020
Contrato: 003/2018/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 06/01/2020 a 06/01/2021, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666/93, cujo objeto é a contratação do serviço de cpre - colangiopan-
creatografi a retrograda endoscópica.
Valor: R$ 200.000,00
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recurso: 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e seus 
respectivos superavits;


